
 

Protokół Nr X/2015 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dzierzgowo 

odbytej w dniu 25 listopada 2015 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

Pana Kowalskiego Jarosława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

Obrady rozpoczęto o godz. 11
00 

, zakończono o godz.11
30

. 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Marta Potrzuska Karwińska – Radca Prawny 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja została 

zwołana na wniosek Wójta Gminy zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym. Wniosek stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekty uchwał na dzisiejszą sesję zostały 

przesłane radnym wraz z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych komisji Rady Gminy Dzierzgowo. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 48/IX/2015 Rady Gminy 

Dzierzgowo z dnia 09 listopada 2015 roku. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad.pkt.2. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz  Gminy -omówił projekt uchwały w sprawie 

utworzenia stałych komisji Rady Gminy Dzierzgowo. Pan Sekretarz poinformował, że 

taka uchwała została przygotowana na dzisiejszą sesję, ponieważ zmieniony został 

Statutu Gminy. gdzie między innymi zmienił się zapis dotyczący liczby członków 

komisji rewizyjnej. Dotychczas był zapis, że komisja rewizyjna składa się z trzech 

osób, obecnie że komisja rewizyjna składa się z pięciu osób. W związku z tym 

zachodzi konieczność zmiany tej uchwały. Poprzednia uchwała traci moc.   

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił propozycje składu 

poszczególnych komisji: 
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Komisja Rewizyjna: Krajewski Jerzy, Masłowski Ireneusz, Bucholski Tomasz, Balicki 

Andrzej, Czerwiński Krzysztof, 

Komisja Budżetu i Finansów: Nowicka Magdalena, Sztraube Andrzej, Bartnikowski 

Wacław, Sobotka Tadeusz, Kacprzak Jarosław, 

Komisja do Spraw Socjalnych: Zaborowski Sławomir, Tadra Robert, Sosnowski 

Jacek. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tkacz Marek jest dopisany do Komisji 

Budżetu i Finansów tak jak było do tej pory. 

Pan Bartnikowski Wacław -  czy wice Przewodniczący Rady Gminy może być 

wiceprzewodniczącym komisji. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – wiceprzewodniczący Rady 

Gminy jest tylko dopisany do komisji Budżetu i Finansów, bez prawa głosowania. 

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy wszyscy wyrażają zgodę na 

proponowane składy komisji 

W związku z brakiem uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie składy 

poszczególnych komisji, które zostały przyjęte jednogłośnie. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy zaproponował,  aby w czasie 

przerwy każda komisja wybrała przewodniczącego komisji i przedstawiła kandydaturę 

Radzie. 

Po wznowieniu obrad sesji przedstawiono kandydatów na przewodniczących 

poszczególnych komisji:       

Komisja Rewizyjna: Czerwiński Krzysztof – przewodniczący komisji, Krajewski 

Jerzy – zastępca przewodniczącego komisji, 

Komisja Budżetu i Finansów: Nowicka Magdalena – przewodniczący komisji, 

Bartnikowski Wacław – zastępca przewodniczącego komisji, 

Komisja  do Spraw Socjalnych i Gospodarki Mieszkaniowej – Zaborowski Sławomir – 

przewodniczący komisji, Sosnowski Jacek –zastępca przewodniczącego komisji. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

kandydaturę Pana Krzysztofa Czerwińskiego na przewodniczącego komisji 

Rewizyjnej.  W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 

jednogłośnie został wybrany Pan Krzysztof Czerwiński. 

Pan Czerwiński Krzysztof – dziękuję Wysokiej Radzie, obowiązki przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej będę się starał w pełni wykonywać. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

kandydaturę Pani Magdaleny Nowickiej na przewodniczącą komisji Budżetu i 

Finansów .  

W wyniku głosowania Pani Magdalena Nowicka została jednogłośnie wybrana 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Pana 

Zaborowskiego Sławomira na przewodniczącego Komisji do Spraw Socjalnych i 

Gospodarki Mieszkaniowej.      

W wyniku głosowania Pan Zaborowski Sławomir został jednogłośnie wybrany 

Przewodniczącym Komisji do Spraw Socjalnych i Gospodarki Mieszkaniowej. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia 

stałych komisji Rady Gminy Dzierzgowo , która została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu. 
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Ad.pkt. 3 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – Radca Prawny –uchwała w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej współpracy z organizacjami pozarządowymi jest uchwałą 

porządkową, która ma na celu skorygowanie błędu językowego, który się pojawił na 

poprzedniej sesji, nie ma żadnej zmiany merytorycznej. Zmienia się tylko ostatni 

paragraf, który brzmiał, że uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, uchwała ta jednak nie podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym, ponieważ nie jest aktem prawa miejscowego. Prawidłowy zapis 

powinien brzmieć, ze podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Mając na 

uwadze ewentualne zastrzeżenia Wojewody jakoby Rada chciała zrobić z nie aktu 

prawa miejscowego, akt prawa miejscowego, co mogłoby skutkować być może 

stwierdzeniem nieważności tej uchwały, żeby do takiej sytuacji nie doszło, to jeszcze 

przed publikacją tej uchwały w Dzienniku Urzędowym, moja propozycja była taka, 

żeby wprowadzić zmianę korygującą błąd literalny, czyli Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego zostaje zmieniony na Biuletyn Informacji Publicznej, 

gdzie ta uchwała powinna być ogłoszona zgodnie z ustawą.   

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr 48/IX/2015 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 9 listopada 2015 roku. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

       Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Kowalski Jarosław – 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady X sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

Protokółował:                                                                      

 

B. Szypulska                                                                                 

 

                                                                                                 


